Tarifs à compter du 01 septembre 2016

Les parts fiscales...

	Nombre de personnes à charge							
	0	1	2	3	4	Au delà		
Couple marié	2 parts	2,5 parts	3 parts	4 parts	5 parts	+ 1 part		
Veuf ou veuve	1 part	2,5 parts	3 parts	4 parts	5 parts	+ 1 part		
Célibataire, divorcé et assimilé ne vivant pas en concubinage	1 part	2 parts	2,5 parts	3,5 parts	4,5 parts	+ 1 part		
Célibataire, divorcé et assimilé vivant en concubinage	1 part	1,5 parts	2 parts	3 parts	4 parts	+ 1 part		
	+ 1 part pour le concubin (sauf si le concubin a des enfants à charge lui aussi)							

Les tranches et tarifs...

Tranche	Quo	tient	Restauration	Accueil Maternel Matin/soir - Elémentaire Matin	Accueil Elémentaire Soir à 17h45	Accueil de Loisirs journée	Accueil de Loisirs ½ journée	Etude 1 enfant	Etude 2 enfants	Etude 3 enfants	Classes découverte
1	0	250	0,50€	0,65 €	0,51€	2,16€	1,58€	19,48 €	18,41 €	17,32€	6,80€
2	251	350	0,92€	0,98 €	0,77€	2,74 €	2,29€	21,96 €	20,82 €	19,71€	10,65 €
3	351	450	1,49€	0,98 €	0,77€	2,74 €	2.86 €	21,96 €	20,82 €	19,71 €	15,50€
4	451	550	1,76€	1,31 €	1.04 €	3,82 €	3,67 €	24,16 €	23.02 €	21,91€	21,30 €
5	551	650	2,16€	1,31 €	1.04 €	3,82 €	4.07€	24,16 €	23.02 €	21,91€	24,85 €
6	651	750	2,43€	1,64 €	1,29 €	4,94 €	4,90 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €
7	751	850	2,88€	1,64 €	1,29 €	4,94 €	5,35 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €
8	851	950	3,30€	1,64 €	1,29 €	4,94 €	5,77 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €
9	951	1050	3,87 €	1,64 €	1,29 €	4,94 €	6,34 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €
10	1051	1150	4,38 €	1,64 €	1,29 €	4,94 €	6,85 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €
11	1151	9999	5,00€	1,64 €	1,29 €	4,94 €	7,47 €	26.33 €	25.21 €	24.10 €	30.00 €

Pénalités de retard après 19 h : 5.00€ par ¼ d'heure

Pénalités d'absence non justifiée : majoration de 100%

1/2 Tarif durant les mois de vacances scolaires